
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«>5» 7/ 2021 г. Махачкала №

Об итогах проведения конкурса среди образовательных организаций 
на создание лучшего информационного материала (видеоролика, плаката, 

фотографии), направленного на формирование среди молодежи 
взаимоуважения, межнационального и межконфессионального согласия

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 11.02.2021 № 08-01-62/21 «О проведении конкурса 
среди образовательных организаций на создание лучшего информационного 
материала (видеоролика, плаката, фотографии), направленного на 
формирование среди молодежи взаимоуважения, межнационального и 
межконфессионального согласия» в конкурсе приняло участие 31 
муниципальное образование: Акушинский, Бабаюртовский, Ботлихский, 
Буйнакский, Гумбетовский, Гунибский, Дербентский, Каякентский, 
Казбековский, Карабудахкентский, Кулинский, Магарамкентский, Ногайский, 
Новолакский, Сулейман-Стальский, Табасаранский Тарумовский, 
Унцукульский, Хасавюртовский, Цумадинский, Чародинский районы, 
г. Буйнакск, г. Дагестанские Огни, г. Дербент, г. Избербаш, г. Каспийск, 
г. Кизилюрт, г. Кизляр, г. Махачкала, г. Хасавюрт, г. Южно-Сухокумск; 
и 5 колледжей: ГБГЮУ РД «Колледж экономики и права» г. Дербента, ГБГ1ОУ 
РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева» г. Махачкалы, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный колледж» г. Махачкалы, ГБПОУ РД 
«Индустриально-промышленный колледж» г. Избербаш, ГБПОУ РД «Колледж 
сферы услуг» г. Хасавюрта.

Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса среди образовательных организаций на 
создание лучшего информационного материала (видеоролика, плаката, 
фотографии), направленного на формирование среди молодежи 



взаимоуважения, межнационального и межконфессионального согласия (далее 
- Конкурс) согласно приложению.

2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 
детей Минобрнауки РД (Омарова М.В.) наградить победителей и призеров 
Конкурса дипломами установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


